
29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:07 RE 1

b
Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 0:17 – Beckingen (Saar) 0:26 – 
Fremersdorf 0:30 – Merzig (Saar) 0:36 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 0:40 – 
Besseringen 0:48 – Mettlach 0:55 – 
Saarhölzbach 1:01 – Taben 1:09 – Serrig 1:19 – 
Saarburg (Bz Trier) 1:27 – Schoden-Ockfen 1:37 – 
Wiltingen (Saar) 1:44 – Kanzem 1:52 – 
Konz 1:59 – Karthaus 2:06 – Trier Süd 2:14 – 
Trier Hbf 2:24 Q
> fährt 6. Okt

0:50 RE 1
RE 4134

Zugausfall
Saarbrücken Hbf 1:14
> 6. Okt fällt der Zug aus.

1

0:50 RE 1
RE 56818
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 0:53 Q Völklingen 1:00 – 
Luisenthal (Saar) 1:04 – Saarbrücken Hbf 1:14
> fährt 6. Okt

3

0:56 RB 70
RB 12500

Zugausfall
Merzig (Saar) 1:11
> 6. Okt, 14. bis 16. Okt fällt der Zug aus.

2

1:00
1:05 RB 71

b
Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 1:15 – Beckingen (Saar) 1:24 – 
Fremersdorf 1:28 – Merzig (Saar) 1:34 Q
> fährt 6. Okt, 14. bis 16. Okt

1:40 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Ensdorf (Saar) 1:50 – Bous (Saar) 1:56 – 
Völklingen 2:07 – Luisenthal (Saar) 2:15 – 
Burbach Mitte 2:24 – 
Saarbrücken-Burbach 2:26 – 
Saarbrücken Hbf 2:34 Q
> fährt 6. Okt

1:41 RB 70
RB 12502

Zugausfall
Merzig (Saar) 1:56
> 6. Okt, 14. bis 16. Okt fällt der Zug aus.

2

1:51 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 2:01 – Beckingen (Saar) 2:10 – 
Fremersdorf 2:14 – Merzig (Saar) 2:20 Q
> fährt 6. Okt, 14. bis 16. Okt

8:00 — 15:00
8:24 RE 1

RE 4140
Anderes Zugziel
Mannheim Hbf 10:21
> 13. bis 27. Okt nach Ludwigshafen (Rh) Hbf 10:15, kein 
Halt in Mannheim Hbf

1

12:24 RE 1
RE 4108

Anderes Zugziel
Mannheim Hbf 14:20
> Sa, So vom 12. bis 27. Okt nach 
Ludwigshafen (Rh) Hbf 14:15, kein Halt in Mannheim Hbf

1



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:54 RB 71
RB 12574

Zugausfall
Trier Hbf 16:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

15:10 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 15:20 – 
Beckingen (Saar) 15:29 – Fremersdorf 15:33 – 
Merzig (Saar) 15:39 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 15:43 – 
Besseringen 15:51 – Mettlach 15:58 Q
> fährt 5. Okt

15:24 RE 1
RE 4114

Fahrplanänderungen
Mannheim Hbf 17:21
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov fällt der Zug aus.
> Zusätzlicher Halt in Hochspeyer

1

15:24 RE 1
RE 4148
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 15:31 – Saarbrücken Hbf 15:41 – 
St Ingbert 15:57 – Homburg (Saar) Hbf 16:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 16:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 16:57 – 
Mannheim Hbf 17:21
> fährt Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov; nicht 5. Okt

1

15:24 RE 1
RE 56800
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 15:31 – Saarbrücken Hbf 15:41 – 
St Ingbert 15:57 – Homburg (Saar) Hbf 16:08 – 
Landstuhl 16:18 – Kaiserslautern Hbf 16:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 16:57 Q 
Mannheim Hbf 17:21
> fährt 5. Okt

2

15:35 RE 1
RE 4125

Zugausfall
Koblenz Hbf 17:56
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

15:44 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 15:54 – Merzig (Saar) 16:09 – 
Mettlach 16:29 – Saarburg (Bz Trier) 16:53 Q
> fährt 5. Okt

15:53 RB 71
RB 12576

Zugausfall
Trier Hbf 17:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

16:00
16:05 RB 71

RB 12577
Zugausfall
Homburg (Saar) Hbf 17:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1

16:05 RB 71
RB 56801
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 16:08 Q Völklingen 16:16 – 
Luisenthal (Saar) 16:19 – 
Saarbrücken Hbf 16:29 – St Ingbert 16:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 17:01
> fährt 5. Okt

3



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:10 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 16:20 – 
Beckingen (Saar) 16:29 – Fremersdorf 16:33 – 
Merzig (Saar) 16:39 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 16:43 – 
Besseringen 16:51 – Mettlach 16:58 Q
> fährt 5. Okt

16:24 RE 1
RE 4116

Fahrplanänderungen
Mannheim Hbf 18:21
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> Sa, So vom 12. bis 27. Okt nach 
Ludwigshafen (Rh) Hbf 18:15, kein Halt in Mannheim Hbf

1

16:24 RE 1
RE 56802
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 16:31 – Saarbrücken Hbf 16:41 – 
St Ingbert 16:57 – Homburg (Saar) Hbf 17:08 – 
Landstuhl 17:18 – Kaiserslautern Hbf 17:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 17:58 Q 
Mannheim Hbf 18:21
> fährt 5. Okt

3

16:35 RE 1
RE 4127

Zugausfall
Koblenz Hbf 18:56
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

16:44 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 16:54 – Merzig (Saar) 17:09 – 
Mettlach 17:29 – Saarburg (Bz Trier) 17:53 Q
> fährt 5. Okt

16:54 RB 71
RB 12578

Zugausfall
Trier Hbf 18:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

17:00
17:05 RB 71

RB 12579
Zugausfall
Homburg (Saar) Hbf 18:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1

17:05 RB 71
RB 56803
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 17:08 Q Völklingen 17:16 – 
Luisenthal (Saar) 17:19 – 
Saarbrücken Hbf 17:29 – St Ingbert 17:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 18:01
> fährt 5. Okt

2

17:10 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 17:20 – 
Beckingen (Saar) 17:29 – Fremersdorf 17:33 – 
Merzig (Saar) 17:39 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 17:43 – 
Besseringen 17:51 – Mettlach 17:58 Q
> fährt 5. Okt

17:24 RE 1
RE 4118

Zugausfall
Mannheim Hbf 19:21
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:24 RE 1
RE 56804
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 17:31 – Saarbrücken Hbf 17:41 – 
St Ingbert 17:57 – Homburg (Saar) Hbf 18:08 – 
Landstuhl 18:18 – Kaiserslautern Hbf 18:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 18:58 Q 
Mannheim Hbf 19:21
> fährt 5. Okt

3

17:35 RE 1
RE 4129

Zugausfall
Koblenz Hbf 19:56
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

17:44 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 17:54 – Merzig (Saar) 18:09 – 
Mettlach 18:29 – Saarburg (Bz Trier) 18:53 Q
> fährt 5. Okt

17:54 RB 71
RB 12580

Zugausfall
Trier Hbf 19:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

18:00
18:05 RB 71

RB 12581
Zugausfall
Homburg (Saar) Hbf 19:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1

18:05 RB 71
RB 56805
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 18:08 Q Völklingen 18:16 – 
Luisenthal (Saar) 18:19 – 
Saarbrücken Hbf 18:29 – St Ingbert 18:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 19:01
> fährt 5. Okt

2

18:10 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 18:20 – 
Beckingen (Saar) 18:29 – Fremersdorf 18:33 – 
Merzig (Saar) 18:39 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 18:43 – 
Besseringen 18:51 – Mettlach 18:58 Q
> fährt 5. Okt

18:24 RE 1
RE 4120
RE 4340

Fahrplanänderungen
Saarbrücken Hbf 18:41
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> 12., 19., 26. Okt weiter nach St Ingbert 18:57 – 
Homburg (Saar) Hbf 19:08 – Kaiserslautern Hbf 19:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 19:58 – 
Ludwigshafen (Rh) Hbf 20:15
> 2. Nov weiter nach St Ingbert 18:57 – 
Homburg (Saar) Hbf 19:08 – Kaiserslautern Hbf 19:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 19:58 – Mannheim Hbf 20:21

1

18:24 RE 1
RE 56806
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 18:32 – Saarbrücken Hbf 18:41 – 
St Ingbert 18:57 – Homburg (Saar) Hbf 19:08 – 
Landstuhl 19:18 – Kaiserslautern Hbf 19:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 19:58 Q 
Mannheim Hbf 20:21
> fährt 5. Okt

3



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:35 RE 1
RE 4131

Zugausfall
Koblenz Hbf 20:56
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

18:44 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 18:54 – Merzig (Saar) 19:09 – 
Mettlach 19:29 – Saarburg (Bz Trier) 19:53 Q
> fährt 5. Okt

18:54 RB 71
RB 76798
RB 12582

Zugausfall
Trier Hbf 20:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

19:00
19:05 RB 71

RB 12583
Zugausfall
Homburg (Saar) Hbf 20:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1

19:05 RB 71
RB 56807
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 19:08 Q Völklingen 19:16 – 
Luisenthal (Saar) 19:19 – 
Saarbrücken Hbf 19:29 – St Ingbert 19:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 20:01
> fährt 5. Okt

2

19:10 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 19:20 – 
Beckingen (Saar) 19:29 – Fremersdorf 19:33 – 
Merzig (Saar) 19:39 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 19:43 – 
Besseringen 19:51 – Mettlach 19:58 Q
> fährt 5. Okt

19:24 RE 1
RE 4122

Zugausfall
Mannheim Hbf 21:21
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1

19:24 RE 1
RE 56808
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 19:31 – Saarbrücken Hbf 19:41 – 
St Ingbert 19:57 – Homburg (Saar) Hbf 20:08 – 
Landstuhl 20:18 – Kaiserslautern Hbf 20:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 20:58 Q 
Mannheim Hbf 21:21
> fährt 5. Okt

3

19:35 RE 1
RE 4133

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 21:56
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> 8. Okt nur bis Cochem (Mosel)
> 9. Okt nur bis Trier Hbf
õ Ersatzverkehr von Trier Hbf nach Koblenz Hbf ist 
eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Cochem(Mosel) nach Koblenz Hbf ist 
eingerichtet.

2

19:44 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 19:54 – Merzig (Saar) 20:09 – 
Mettlach 20:29 – Saarburg (Bz Trier) 20:53 Q
> fährt 5. Okt



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:54 RB 71
RB 12584

Zugausfall
Trier Hbf 21:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

20:00
20:05 RB 71

RB 12585
Zugausfall
Homburg (Saar) Hbf 21:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1

20:05 RB 71
RB 56809
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 20:08 Q Völklingen 20:16 – 
Luisenthal (Saar) 20:19 – 
Saarbrücken Hbf 20:29 – St Ingbert 20:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 21:01
> fährt 5. Okt

2

20:10 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 20:20 – 
Beckingen (Saar) 20:29 – Fremersdorf 20:33 – 
Merzig (Saar) 20:39 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 20:43 – 
Besseringen 20:51 – Mettlach 20:58 Q
> fährt 5. Okt

20:24 RE 1
RE 4124

Fahrplanänderungen
Kaiserslautern Hbf 21:30
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> 2., 8. Okt nur bis Homburg (Saar) Hbf
> Sa vom 12. Okt bis 2. Nov nur bis Saarbrücken Hbf
õ Ersatzverkehr von Homburg(Saar)Hbf nach 
Kaiserslautern Hbf ist eingerichtet.

1

20:24 RE 1
RE 56810
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 20:31 – Saarbrücken Hbf 20:41 Q
> fährt 5. Okt

3

20:35 RE 1
RE 4135

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 22:56
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> 8. Okt nur bis Cochem (Mosel)
> 9. Okt nur bis Trier Hbf
õ Ersatzverkehr von Trier Hbf nach Koblenz Hbf ist 
eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Cochem(Mosel) nach Koblenz Hbf ist 
eingerichtet.

2

20:44 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 20:54 – Merzig (Saar) 21:09 – 
Mettlach 21:29 – Saarburg (Bz Trier) 21:53 Q
> fährt 5. Okt

20:54 RB 71
RB 12586

Zugausfall
Trier Hbf 22:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

21:00
21:05 RB 71

RB 12587
Fahrplanänderungen
Homburg (Saar) Hbf 22:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> 9. Okt nur bis St Ingbert

1



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:05 RB 71
RB 56811
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 21:08 Q Völklingen 21:16 – 
Luisenthal (Saar) 21:19 – 
Saarbrücken Hbf 21:29 – St Ingbert 21:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 22:01
> fährt 5. Okt

2

21:10 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 21:20 – 
Beckingen (Saar) 21:29 – Fremersdorf 21:33 – 
Merzig (Saar) 21:39 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 21:43 – 
Besseringen 21:51 – Mettlach 21:58 Q
> fährt 5. Okt

21:24 RE 1
RE 4132
RE 4348

Fahrplanänderungen
Mannheim Hbf 23:31
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> 1., 2., 8. Okt nur bis Homburg (Saar) Hbf
> 9. Okt nur bis Kaiserslautern Hbf
> 10. bis 13. Okt kein Halt in Schifferstadt
> 14. Okt nur bis Neustadt (Weinstr) Hbf

1

21:24 RE 1
RE 56812
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 21:31 – Saarbrücken Hbf 21:41 – 
St Ingbert 21:57 – Homburg (Saar) Hbf 22:08 – 
Landstuhl 22:18 – Kaiserslautern Hbf 22:29 Q 
Neustadt (Weinstr) Hbf 22:56 – 
Mannheim Hbf 23:31
> fährt 5. Okt

3

21:35 RE 1
RE 4137
RE 4147

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 23:56
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> 9. Okt nur bis Trier Hbf
õ Ersatzverkehr von Trier Hbf nach Koblenz Hbf ist 
eingerichtet.

2

21:44 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 21:54 – Merzig (Saar) 22:09 – 
Mettlach 22:29 – Saarburg (Bz Trier) 22:53 Q
> fährt 5. Okt

21:54 RB 71
RB 12588

Zugausfall
Trier Hbf 23:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

22:00
22:05 RB 71

RB 12589
Fahrplanänderungen
Homburg (Saar) Hbf 23:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> 7. Okt nur bis Saarbrücken Hbf
õ Ersatzverkehr von Saarbrücken Hbf nach 
Homburg(Saar)Hbf ist eingerichtet.

1

22:05 RB 71
RB 56813
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 22:08 Q Völklingen 22:16 – 
Luisenthal (Saar) 22:19 – 
Saarbrücken Hbf 22:29 – St Ingbert 22:45 – 
Homburg (Saar) Hbf 23:01
> fährt 5. Okt

2



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:10 RB 71
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 22:20 – 
Beckingen (Saar) 22:29 – Fremersdorf 22:33 – 
Merzig (Saar) 22:39 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 22:43 – 
Besseringen 22:51 – Mettlach 22:58 Q
> fährt 5. Okt

22:39 RE 1
RE 4143

Fahrplanänderungen
Trier Hbf 23:28
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> Sa vom 12. Okt bis 2. Nov weiter nach 
Schweich (DB) 23:41 – Wittlich Hbf 23:56 – 
Bullay (DB) 0:08 – Koblenz Hbf 0:56

2

22:44 RE 1
RE 4128

Zugausfall
Saarbrücken Hbf 23:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1

22:44 RE 1
RE 56814
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 22:51 – Saarbrücken Hbf 23:01 Q
> fährt 5. Okt

3

22:48 RE 1
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 22:58 – Merzig (Saar) 23:13 – 
Mettlach 23:33 – Saarburg (Bz Trier) 23:57 – 
Konz 0:17 – Trier Hbf 0:37 Q
> fährt 5. Okt

22:55 RB 71
RB 12590

Zugausfall
Trier Hbf 0:02
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

23:00
23:04 RB 71

b
Ersatzverkehr mit Bus
Dillingen (Saar) 23:14 – 
Beckingen (Saar) 23:23 – Fremersdorf 23:27 – 
Merzig (Saar) 23:33 – 
Merzig (Saar) Stadtmitte 23:37 – 
Besseringen 23:45 – Mettlach 23:52 – 
Saarhölzbach 23:58 – Taben 0:06 – Serrig 0:16 – 
Saarburg (Bz Trier) 0:24 – Schoden-Ockfen 0:34 – 
Wiltingen (Saar) 0:41 – Kanzem 0:49 – 
Konz 0:56 – Karthaus 1:03 – Trier Süd 1:11 – 
Trier Hbf 1:21 Q
> fährt 5. Okt

23:05 RB 71
RB 56815
f

Zusätzlicher Zug
Ensdorf (Saar) 23:08 Q Völklingen 23:15 – 
Luisenthal (Saar) 23:19 – 
Saarbrücken Hbf 23:29 – St Ingbert 23:48 – 
Homburg (Saar) Hbf 0:05
> fährt 5. Okt

2

23:05 RB 71
RB 76799
RB 12591

Fahrplanänderungen
Saarbrücken Hbf 23:29
> 5. Okt fällt der Zug aus.
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov ; nicht 5. Okt weiter nach 
St Ingbert 23:48 – Homburg (Saar) Hbf 0:05

1



29.09.2024 – 02.11.2024
Fahrplanänderungen     Saarlouis Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:44 RE 1
RE 4130

Zugausfall
Saarbrücken Hbf 0:01
> 5. Okt fällt der Zug aus.

1

23:44 RE 1
RE 56816
f

Zusätzlicher Zug
Völklingen 23:51 – Saarbrücken Hbf 0:01 Q
> fährt 5. Okt

3

23:58 RE 1
RE 4145

Zugausfall
Trier Hbf 1:05
> 5. Okt fällt der Zug aus.

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 26.09.2024


